
 

                                        Týdenní plán práce 1.B Námořníci             
Od  1. 3. -  5. 3.  2021                      27. týden 

                                                  Téma týdne: Knížka je můj kamarád 

 

Český jazyk     
                                                               

. Dvojhlásky au, ou, eu   

. čtení s porozuměním – reprodukce 

přečteného 

. čtení: čtecí list v příloze, čtení slov 

s dvojhláskou ou, au (auto, pavouk) 

. čtení, zkoušení: SL. str. 34 cv. 12 a 

13 

Diktát slov:  sova, víla, vosa, vana, umí, 

sype, nese, topí. 

LV: bajka Zajíc a želva – vyprávění 

podle obrázkové osnovy. 

Slabikář str. 46 - 47 

Pracovní sešit str. 21 - 25 

 

Matematika 

 
• Numerace do 10 

• Matematické pětiminutovky, číselná 

osa, řadové číslovky, rozklady čísel 

• Početní hry  

 

• Slovní úlohy – nákupy – manipulace 

s penězi (1 Kč, 2 Kč, 5 Kč, 10 Kč) 
 

ŽP  2. díl 27 - 31 

 uč str.   27 -  29 

     

     Člověk a jeho svět 
Okénko do jarní přírody – jarní květiny 

PS str. 44 

Anglický jazyk 
Unit 5 – Happy birthday! 

 
 

Výtvarná výchova 
 
 

Jarní květiny – barevná kresba 

 

 

Zazpívejte si písničku Jaro dělá pokusy 

 

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-

LU3qs-k 

Pracovní činnosti 
Vyrobte si obrázkovou knížku. Nakreslete 

několik obrázků z vaší oblíbené pohádky, 

zvolte jednoduchou pohádku, může být i 

veršovaná (Princeznička na bále, O řepě, 

Budka). Obrázky slepte izolepou v leporelo. 

Nezapomeňte napsat na obal autora 

ilustrací😊 
 

 
Poznámky: Co a jak procvičovat? 
Chválím hodně prvňáčků! Již umí napsat správně celé slovo podle diktátu. I při čtení stále více žáků 

dokáže číst plynule a s porozuměním.   

 



 

- Protože březen je měsíc knihy, budeme se věnovat pohádkám. Při on-line hodině si něco povíme o 

tom, jak vznikla kniha a doma si zkusíte obrázkovou knihu vyrobit. 

Moc se na vás těším v pondělí přes Google Meet. Jarka Hozmanová 

 


